

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN DREI MONATE 2014

	1.1.-31.03. 2014	1.1.-31.03. 2013	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Gewinn- und Verlustrechnung (in Mio Euro)				
Zinsüberschuss	492	498	- 6	- 1
Risikovorsorge im Kreditgeschäft (-)	100	241	- 141	- 59
Provisionsüberschuss	40	36	4	11
Ergebnis aus erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten einschließlich Hedge Accounting	5	- 12	17	> 100
Finanzanlageergebnis	35	40	- 5	- 13
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	- 4	10	- 14	> 100
Verwaltungsaufwand (-)	291	294	- 3	- 1
Sonstiges betriebliches Ergebnis	- 24	- 67	43	64
Ergebnis vor Umstrukturierung und Steuern	153	- 30	183	> 100
Umstrukturierungsergebnis (einschließlich Aufwendungen für Garantiebereitstellung)	- 20	- 16	- 4	- 25
Ergebnis vor Steuern	133	- 46	179	> 100
Ertragsteuern (-)	41	- 14	55	> 100
Konzernergebnis	92	- 32	124	> 100
Kennzahlen (in %)				
Cost-Income-Ratio (CIR)	57,2	63,2	—	—
Return-on-Equity (RoE)	6,9	- 2,3	—	—

	31.03. 2014	31.12. 2013	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzzahlen (in Mio Euro)				
Bilanzsumme	197 424	200 845	- 3 421	- 2
Kundenkredite	105 614	107 661	- 2 047	- 2
Kundeneinlagen	57 660	54 861	2 799	5
Eigenkapital	8 291	8 190	101	1
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	7 347	7 513 ¹⁾	- 166	- 2
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	9 305	9 635 ¹⁾	- 330	- 3
Risikogewichtete Aktiva (in Mio. Euro)	66 809	73 205 ¹⁾	6 396	- 9
Harte Kernkapitalquote (Basel III „phased-in“, in %)	11,0	10,3 ¹⁾	—	—
Eigenmittelquote (Basel III „phased-in“, in %)	13,9	13,2 ¹⁾	—	—

¹⁾ Simulation per 31.12.2013, Stand 29.04.2014.